MDLXXVIII. Etsi, dilecte confrater, vix anirnus vel otium esset tuis hitteris respondere prop-
ter varias turn occupationes, turn etiarn molestias, quibus fere obruimur ex venditione ornniurn 
mobilium monasterii, omittere tamen non potui quin saltem paucis litteris tuis responderem, 
ne propter susceptionem rumoris de nobis quid minus vel amplius quarn res est, excogites, 
timeas vel suspiceris. Itaque jam omnes sumus monasterio nostro interdicti. Quisque vero suis 
cohabitat consanguineis in habitu seculari. hind autem contigit omnibus in civitate monasticis 
personis utriusque sexus, sed nihil rnolestiae quoad corpus hactenus pertulimus (laus Deo!). 
Quid tamen deinceps fiet nescimus, Deus novit, nimirum an taxam vitae nostrae necessariarn 
recipiemus ab ipso magistratu vel a R. D. N. necne? aut civitate expellemur (sicut frequens 
hic sermo est) necne? Ubi quid de eo definitum fuerit reddarn te certiorem. R. vero D. N. 
jam brevi missurus est pecunias et litteras. Sed quid de pastore nostro scribam ignoro, nam 
ihle abhinc octiduo ab haereticis persecutus in fugam conversus est, quonam ignoratur, ita 
Ut R. D. N. miretur nihil litterarurn scribere. Scias etiarn vehim maximam pecuniae summam 
magistratui ohiatarn, ne quemadmodum ahia monasteria nostrum exspoliaretur. Hic paucis 
vale. Raptissime Gandavi, quarto Septembris MDLXXVIII. Tuus confrater Franciscus Schaa-

teet. In dorso : Charissimo confratri suo domino Michaeli de Chier, Duaci. 
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MDLXX VIII. Wy Lieven, oodtmoedigh abt, midtsgaders Joos Sterck prior, Jan Meensens 
supprior en Francois de Moor circator van der kercke ende cloostere van Dronghene, ver-
vanghende 't geheel .coujent, doen te weten en metten kennelick dat wy VUt consideratien 
van de goede diensten die ons ende onsen voorschreven couvente ghedaen heeft Lowys Vander 
Straten van syn kyntsche daghen af tot hedent date deser, hebben den selven toeghelaeten 
ende gheaccordeert een thiendeken gheleghen in de Keushouck syn leven Iahck gheduerende 
sonder meer, om synen zoone Lieven myn peter daer mede ter scholen te hauden; ende dit 
voor recompense van syn voorschreven diensten. In teecken der waerheyt hebben wy dese 
met- onsen ghecostumeerde handteeckenen geteeckent desen, XIII van Julii MDLXXVIII. Soo 
ist Lieven oodtmoedigh At van Dronghen. F. Judocus Sterek, prior. F. JQhannes Meen-
sens, supprior. F. Franciscus de Moor, circatOr. 

MDLXXXIV. In nomine Domini, amen. Tenore praesentis publici instrumenti cunctis pateat 
evidenter et sit notum, quod anno a nativitate Domini MDLXXXIV, indictione duodecima, mensis 
vero Augusti die secundo, pontificatus SS. in Christo patris et domini nostril). Gregorii, divina 
providentia papae XIII, anno tredecimo, in mei notarii publici testiumque infra scriptorum prac-
sentia, praesentes et personaliter constituti devoti in Christo et religiosi viri•  domini Johannes 
Meensens supprior, Geruiphus Borinut , Dionysius Sturtewaghen, Franciscus Vanden Bossche, 
Guilielmus Fransrnan, Franciscus Schauteete, presbyteri religiosi professi ecclesiae seu mo-
nasterii B. Mariae Virginis, loci Trunchinii, ordinis canonicorum regularium divi Augustini, 
congregationis Praemonstratensis, dictae congregationi Praemonstratensi iwniediate subj ecti, 
Gandavensis dioecesis, partern saniorem et seniorem totius conventus sive capituli dictae 
ecclesiae et monasterii facientes et repraesentantes ( Livino de Zuttere, Petro Croes, Jacobo 
Verdebaut, Francisco de Moor a rebellibus capto et deteñto, Aegidio Ghristiaen,s, Johanne 
Clercq, Livino Vanclermeulene etiam presbyteris religiosis professis dictae ecclesiae seu mo-
nasterii przedict.i absentibus), sede abbatiali dicti sui monasterii, per obiturn bonae memo-
riae domini Livini Baers -presbyteri ejusdem ecclesiae et monasterii religiosi pro fessi, et ultimi 
abbatis pacifici, in his partibus extra Romanarn curiam nuper defuncti, vacañte in civitate 
Tornacensi propter sui monasterii dire.ptioneni, et a fundamentis fere ab haereticis factarn 
direptionem, eorurndern haereticorum (uti notorium est) per majorem partem comitatus 
Flandriae continuarn rebellionem, pro tempore moram trahentes ne praefatum illorum mo-
nasteriurn pastoris et abbatis solatio carert suaeque viduitatis incommoda deploraret ac 
majora in dies tarn in .spiritualiius qua-rn temporalibus incommoda diutius pateretur, dicto 
eorum monasterio de novo pastore et abbate summopere provisum esse cupientes, dieque 
hodierna ipsis ad infra scriptos fines praefixa et per eos acceptata, decantataque prius ad 
majus altare conventus fratrum Crucigerorum oppidi Tornacensis, Cameracensis dioecesis, 
circa horarn decimarn ante meridiern solemni missa de Sancto Spiritu, eaque celebrata, 
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locum capitularem dicti conventus adierunt, omnibusque in eodem capitulo congregatis, qui 
ëlectioni futuri abbatis interesse debebant et petierant, ac in eodem capitulo etiam compa-
rentes R. D. abbas S. Petri et nobiles ac generosi viri domini Guilhelmus a Pamele eques, 

privati consilii regiae majestatis praeses, et Johannes Vander Burcht, S. V. doctor dicti consilii 

consiliarius, certas patentes nominationis litteras, sanas siuidem et integras, de persona 

religiosiv iri domini Francisci Schauteete, presbyteri dicti monasterii Trunchiniensis professi, ad 
abbatialem dignitatem ejusdem per serenissimum et potentissimum principem et dominum 
nostrum naturalem dominum Philippum, Hispaniarum, Portugaliae, etc., regem catholicum, 
tanquam Flandriae comitem nominati, praesentarunt et exhihuerunt tenoris subsequentis 

Philippes par Ia grace etc .. ..... Donné en notre camp de Bevere, le douzième jour dejuillet 
Fan de grace mil cincq cens quattre viflgt et quattre, etc.. 

Quae quidem litterae sigillatae erant majori sigillo dictae regiae majestatis cerae rubeae im-
presso ac simplici caudae pergameneae impendenti, eosdem suppriorem religiosos et con-
ventum monentes et rogantes , quatenus insequendo dictarum litterarum regiarum tenorem, 

dominum Franciscum Schauteete confratrem suum sic nominatum, in suum ac sui monasterii 

pastorern abbatem et praelatum eligere vellent et eligerent. Quarum etiam litterarum regiae 
majestatis audita et per me notarium publicum infra scniptum ipsis facta lectura, easdem 
pro sibi legitime intimatis et insinuatis habuerunt. Deinde ad electionem dicti sui futuri ab-
batis processeruñt juxta morem antiquum in suo monasterio observani solitum et consuetum, 

(praecentore suo incipiente hymnum Veni, Creator Spiritus, et choro usque ad finem prose-
quente, versiculo deinde et oratione consueta per hebdomadarium devote decantatis. Quo 
hymno finito, praedictus supprior a singulis suorum confratrum voces et suifragia petiit ac 
omnes unanimi voce et via Spiritus Sancti dictum dominum Franciscum Schauteete, presbyte-
rum confratrem suum, de legitimo thoro procreatum, in aetate legitima, videlicet XXXIV 
annorum vel circiter, constitutum, de cujus spiritualium providentia ac temporalium rerum 
administratione plurimum in Domino confidunt, littenis, moribus et sufficientia idoneum, 
rnonasterio suo plurimüm utilem, regiaeque majestati gratum et acceptabilem, dicta via inspi 
rationis divinac unanimiter nemine contradicente elegerunt, ac prout in eorum ondine monis 
est, per superiorem cingulum sive zonam dicti domini electi solvi fecerunL Quo facto, prae-
fatus dominus Lambertus Hubert, abbas S. Petri juxta Gandavum., antedictum dominum 

Franciscum Schauteete electum rogavit, rmm electioni ita de se factae annueret et consentiret; 
ad quam interrogationem et electionem modo praemisso per eos factam iclem dominus electus 
brevi oratiuncula perhabita, post humilem suae insufficientiae allegationem, nolens divinae 
resisterevoluntati, tandem humiliter respondit : 	Electionem de me, licet immerito, in 
Spinitu Sancto factam, non possum nec volo contradicere, eamque in nomine individuae Tn-
nitatis, Patnis et Filii et Spiritus Sancti, sub SS. domini nostri papae et sanctae sedis aposto-
lica, necnon reverendi in Chnisto patris domini pro tempore abbatis Praemonstratensis ondinis 
nostni genenalis beneplacito accepto, natam et gratam habeo. Post quam insuper electionis 
acceptationdni, praefatus dominus abbas S. Petri ulterius in negotio debite procedens eum-
dem dominum Franciscum Schauteete electum in certa sede ante altare capellae capitularis 
posita sedene fecit, singulique auditi religiosi suo ondine ad genua ante dominum electum 
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provoluti in suo sinu obedientiarn, reverentiarn et honorern praestiterunt sen renovarunt, 
quae idem dominus electus in osculo pacis acceptavit. Quibus sic actis Deo Optirno Maxinio 
gratias agentes et dictam capel1amcapituIarem exeuntes, una curn docto domino Francisco 
electo, medio inter dorninos suppriorem et Ceruiphum Borluut, seniorem religiosum sui mo-
nasterii incedente, hymnurn sanctissimorum Arnbrosii et Augustini Te Deion laudamus can-
tando, ad chorum ecclesiae conventus praedicti processionaliter processerunt. In qua eum-
dem dorninurn electurn ante majus altare. et  dictos suppriorern et Geruiphum deduci fece-
runt, quo durante ante illud, genibus flexis, dictus dorninus electus cum ipsis remanserunt 
eoque finito dictum dorninum electum postquarn altare esset osculatus, sine futurae confir-
mationis praejudicio et ad solarn administrationem a reverendo patre generali ordinis sui 
Praemonstratensis, yel hac in parte suo vicario generali aut ab eo potestatem habente, dictarn 
suarn confirmationem exspectando (quam omnes suppliciter concedi petunt), in stallo suo 
abbatialicampanis sonantibus per praedictos suppriorern et Geruiphurn installari ac tarn elec-. 
tionis hujusmodi decreturn et instrumenturn quarn litterarurn regiae majestatis tenorem per 
me notariurn publicum infra scriptum alta et intelligihili voce ex odeo, ostiis ecelesiae apertis, 
populo publicari fecerunt, denique praementionatum D. electurn per eosdem ad domum ab-
batiali residentiae figuraliter et caeremonialiter designatam deduci, et in illius ingressu claves 
sui monasterii tradi curaverunt, adhibitis solemnitatihus et caeremoniis tam de jure quarn 
juxta statuta et consuetudines turn sui ordinis turn monasterii debitis et requisitis et in sirni-
libus adhiberi solitis et consuetis. Dc et super quibus omnibus et singulis praedictis ordine 
quo scriptum est peractis praefati domini comparentes, sihi a me notario publico infrascripto 
anum vel plura publicurn vel publica fieri atque confici petierunt instrumentum et instru-
menta. Acta fuerunt haec omnia in capitulo; ecciesia aliisque respective locis praefati con-
ventus fratrurn Cruciferorum Tornacensiurn, sub anno, indictione, mense, die et pontificatu 
antedictis, praesentibus ihidem reverendo in Christo patre domino Jacoho Del Rio preshytero, 
abbate B. Mariae de Baudeioo, partiurn Wasiae, ordinis Cisterciensis, Baicluino Iifeyancq et 
Cornelio Vender Haghen , presbyteris canonicis ecelesioe cathedralis S. Bavonis Gandensis, 
spectantihus viris dominis Carofo de Zillebecque, alias Tacquoen scutifero, ac Johanne Palley 
S. V. doctore, aliisque quarn plurimis circumstantihus viris, praemissa omnia et singula vi-
dentibus ac audientihus, testibus ad eadem specialiter vocatis atque rogatis.